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Bilag, ;fra Formanden -for den faste Ypid-: 
giftsret dels vedrørende Forbindelsen mellem 
Arbejdsløshedskasserne! og Fagforeningerne 
og dels om .at .benytte Arbejdsløsheds- 
kasserne som Middel til en ten  at afværge: 
eller hurtigere at ;faa: Ende paa opstaaede 
Årbejdsstridiglieder. i Jpg, er enig. saavel 
med r den ærede Ordfører som- med det 
ærede Medlem for Københavns, Sde 'Valg- 
kreds i ,  at det vilde være .overordentlig 
uheldigt -at,. komme ind p^a홢rnpget'.i. Ret- 
ning af det, Formanden for, den faste 
Voldgiftsret har skitseret i den omhandlede 
Skrivelse, ; i Det va r  ikke alene den Kom- 
mission, i som beskæftigede sig med Spørgs- 
npiåalet;om Arbejdsløshedskasser,,og paa hvis 
Forslag den gældende Lov er vedtaget, imod, 
men fra alle Sider, vistnok ogsaa fra Rigs- 
dagens :ßide, var man, saa vidt: jeg: skønner, 
enig om, at det gjaldt: o m ,  at.( Arbejds- 
løshedskasserne , blev. holdt fuldstændig klare 
af Fagforeningerne, det,, man populært jhar: 
kaldt de socialistiske Kasse r .  Nu:홢;at gøre 
det til en Betingelse; for Arbejdsløsheds- 
kasserne, at Medlemmerne ogsaa var Med 
lemmer af en fagforening, vilde være au 
gaa lige imod det, man i 1907 meget stærkt 
understregede, at Kasserne skulde være 
fuldstændig uselvstændige og, uden anden 
Forbindelse, ; med : de fagorganiserede , Ar- Ar-: 
bejder end den, der ligger i, at det jo ij 
meget stor Udstrækning er de samme 
Personer, der er Medlemmer af : disse; som 
af forskellige andre Kasser. Jeg kan altsaa 
slet ikke tænke mig : Muligheden af,, ät man 
nu skulde gaa over: til de t  helt modsatte, 
Standpunkt/ det, ,; SOIIlq' Justitiarms Ussing 
ha r  skitseret; i sin: Skrivelse., i 

Jeg skal indskrænke i mig til disse Be 
홢 mærlulÌnger". idet jeg, som sag t ,  lcan_ til 
træde de åf .Flertallet { stillede .Ændrings- 
fO:rslag og m a a  fräraade saayel d$ . a fde t  
ærede,:Medlem ira Lemvig (Sandbæk); som 
de af det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds ;(Schovelin) ;홢 stillede Ændrings- 

. 홢 forslag, der i, Virkeligheden ogsaa i,, formel 
Henseende efter min Mening .er umulige. 

Ordføreren (Moestrwp): Jeg skal først 
gøre opmærksom paa j at det er rigtigt, 
som det; ærede Medlem,' for »Københavns 
8de Valgkreds - (Martin 홢 Olsen); sagde, at 
der ved' en Forglemmelse i Ændringsfor- 
slag Nr.": 8 staar "én: Sjettedel 홢 i Stedet for 
en: Trediedel. Det beror p a a ,  ä at maH 
gik over til, som jeg udviklede før, at sam- 
menholde Stäteiis-Bidrag og Kommunernes 
Bidrag med Medlemmernes indbetalte 
Præmiei i Stedet for i Forhold |til det 
samlede .-Præmiebeløb Jeg'.'홢änfagerj ;;at 

naar jeg gør den'højtæiede For mand op- 
mærksom derpaa, vil det blive rettet. 
;5. Jeg skal for øvrigt ikke gøre .mange 
Bemærkninger bl. a. paa Grund af den 
fremrykkede Tid. Naar; det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds; (Sphoyelin) 
siger, at det er et magert Resultat,' der er 
frem-kommet, og at det er ,et Kompromis 
for, at -f aa: lndtægtsg^ænsen. slettet, tæaker 
j eg, at det--'æred Medlem har en noget anden 
Opfattelse i den Henseende, efter at den 
højtærede Tndenrigsnainistér har talt. Jeg 
skal for øvrigt ikke opholde mig videre 
derved, men; I g t  sige, at : naar det ærede 
Medlem, saa ;stærkt beklager, at Statstil- 
skuddet er indskrænket, saa ved det ærede 
Medlem jo godt, , at der ikke fra mine 
Meningsfællers Side yar nogen stærk Mod- 
stand mod at; gaa, noget høj ere med Kpm- 
muri,ern.eß;, 'ril,sk:ua;, . men vi har ikke villet 
stille Forslag dert>m,f idet vi fandt, at det 
Tilskud, der nu blev: givet af Stat og Kom- 

Imune efter som Kasserne staar efter de; 
5 Aars Virksoinhed, vilde være tilstræk- 
keligt 

Hvad angaar den fortryllende lro 
skyldighed, som det ærede Medlem mente 

! at jeg var i Besi^delseaf, yiljeg paa Tiods 
af det ærede Medlem absolut fastholde, 

jat ;Fagforeningskasserne og Arbejdsløs- 
!hedskasserne ,er ikke det samme, og naar 
Idet 홢 ærede Medlem for; Københavns 4dp.; 
i Valgkreds henviste til, at det ærede Medlem 
'for Københavns 8dø,, Valgkreds * ;(Martin (.Martin 
'Olsen) havde :'silgt, at det -var Pligt for 
Fagforeningsmedlemmerne ogsaa at være 
; Medlemme:r, af Arbejdsløshedskasserne^ saa 
ei = det , ganske 홢 rigtigt, -- at Fagforenings- 
medlemmerne : r er Medlemmer af 홢Arbejds- 
løshedskasserne, :men Ikke-Medlemmerne; af, 
!Fagforeningskasserne har : lige saa fuldt 
Ret . til at ; være Medlemmer af Arbejds- 
.løshedskasserne, som Fagforeningsmed- 
'lemmerne < har det, qg., det har fra første 
Færd været RigsdagensfMening, àt, Arbejds- 
løshedskasserne skulde staa ufuldstændig 홢 - 
uafhængige af Fagforeningskasserne. 

Det ærede Medlem; fra Give (N. Ci, 
Jensen) udtalte isig. imod Ændringsforslag 
INr. 8 om det obligatoriske Kommunetil 
Iskud!.! J e g  kan ku^  sige ^dertil^ atj dette 
Forslag oprindelig ikke er: kommet fra vor, 
;Side, og det er jo ogsaa et af de Punkter, 
hvor vi f rå vor iSide ll har y strakt os noget 
for at komme. til cE'n.ighed. Men ;j eg: fast.- 
!holder, at der ikke i dette Øjeblik er Tale 
7om et obligatorisk Kommunetilskud, og der 
vil ikke blive det, hvis l Loven bliver ved- 
taget, før Kasserne i .større Udstrækning 홢 I '' 홢 - 
gaar over til at, henlægge til Reservefonden 


